

連結貸借対照表

(平成29年3月31日現在)

(単位：千円)

科 目	金 額	科 目	金 額
資 産 の 部		負 債 の 部	
流 動 資 産	33,852,721	流 動 負 債	40,914,566
現金および預金	8,045,166	支払手形	698,839
受取手形	2,869,051	電子記録債権	6,387,892
電子記録債権	709,338	営業未払金	2,508,698
営業未収金	10,574,666	買掛金	4,892,915
売掛金	5,411,749	短期借入金	15,650,370
リース投資資産	8,498	1年内返済予定の長期借入金	3,572,690
有価証券	10,000	リース債務	631,314
商品および製品	4,237,767	未払金	1,317,197
仕掛品	82,297	未払費用	3,371,610
原材料および貯蔵品	197,989	未払法人税等	487,916
繰延税金資産	182,090	賞与引当金	31,945
その他の他	1,574,684	役員賞与引当金	65,240
貸倒引当金	△ 50,577	デリバティブ債務	105,135
		その	1,192,801
		固 定 負 債	35,410,753
固 定 資 産	74,531,133	社 債	250,000
有形固定資産	68,674,398	長期借入金	17,626,643
建物	19,314,954	リース債務	1,084,985
構築物	2,066,539	退職給付に係る負債	4,098,991
機械装置	832,638	役員退職慰労引当金	756,302
車両	923,276	資産除去債務	285,153
運搬具	1,934	再評価に係る繰延税金負債	1,447,179
工具・器具・備品	310,366	繰延税金負債	9,130,326
土地	44,149,799	デリバティブ債務	40,588
リース資産	1,042,327	その	690,581
建設仮勘定	32,560	負 債 の 部 合 計	76,325,320
		純 資 産 の 部	
無 形 固 定 資 産	1,736,366	株 主 資 本	23,368,273
ソフトウェア	215,759	資 本 金	2,000,000
リース資産	587,826	資 本 剰 余 金	4,620,653
その	932,780	利 益 剰 余 金	16,750,751
		自 己 株 式	△ 3,131
投 資 そ の 他 の 資 産	4,120,368	その他の包括利益累計額	8,476,116
投資有価証券	1,830,024	その他有価証券評価差額金	391,919
関係会社株式	164,651	繰延ヘッジ損益	△ 68,479
退職給付に係る資産	34,195	土地再評価差額金	8,342,142
差入保証金	1,370,937	為替換算調整勘定	△ 44,233
繰延税金資産	133,379	退職給付に係る調整累計額	△ 145,231
その他の他	621,472		
貸倒引当金	△ 34,292	非 支 配 株 主 持 分	214,144
		純 資 産 の 部 合 計	32,058,534
資 産 の 部 合 計	108,383,854	負 債 お よ び 純 資 産 の 部 合 計	108,383,854

連結損益計算書

(自平成28年4月1日 至平成29年3月31日)

(単位：千円)

科 目	金	額
営業収益		109,302,742
物流関連事業収入	74,083,640	
自動車販売関連事業収入	33,319,224	
その他事業収入	1,899,878	
営業原価		99,065,822
物流関連事業営業費	66,869,103	
自動車販売関連事業営業費	29,407,529	
その他事業営業費	2,789,189	
営業総利益		10,236,920
販売費および一般管理費		7,919,184
営業利益		2,317,735
営業外収益		498,209
受取利息配当金	41,330	
受取賃貸料	141,915	
災害賠償金	1,775	
受取諸手数料	34,719	
助成金収入	50,535	
持分法による投資利益	10,765	
その他営業外収益	217,167	
営業外費用		695,327
支払利息	557,079	
為替差損	3,438	
デリバティブ損失	45,442	
その他営業外費用	89,366	
経常利益		2,120,618
特別利益		82,961
有形固定資産売却益	17,756	
投資有価証券売却益	40,952	
貸倒引当金戻入益	23,874	
その他特別利益	377	
特別損失		96,082
有形固定資産除却損	3,882	
減損損失	81,018	
その他特別損失	11,181	
税金等調整前当期純利益		2,107,497
法人税、住民税および事業税		781,938
法人税等調整額		44,427
当期純利益		1,281,131
非支配株主に帰属する当期純損失		25,015
親会社株主に帰属する当期純利益		1,306,147